CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 571/2019

Implantação de travessia elevada em
paver na Avenida Parigot de Souza,
próximo ao cruzamento com a Rua Santa
Catarina, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de uma travessia
elevada em paver na Avenida Parigot de Souza, próximo ao cruzamento com a Rua
Santa Catarina, no Jardim Porto Alegre.

Esta indicação se faz necessária para facilitar a travessia de pedestres,
uma vez que se trata de um local em que se encontra a Paróquia Menino de Deus, o
qual em dias de celebrações se tem um alto fluxo de pessoas, como muitas crianças e
idosos.

Assim, no intuito de garantir maior segurança aos frequentadores do
local e também aos transeuntes da via, nada melhor para o local do que uma travessia
elevada.

SALA DAS SESSÕES, 2 de julho de 2019.

GABRIEL 	RLE

RETIRADO
SaIa1dá se 	,(n/04/

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr  leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2F66B14A02298269A7B6AAB89384FC4F CODIGO DO DOCUMENTO: 026966
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 571/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle